Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 202/62

CONCEDE ABONO AOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE BOM RETIRO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Sr. Chefe do Executivo Municipal, autorizado a conceder um abono de cinqüenta por cento (50%) sobre os vencimentos, aos funcionários do Município de Bom Retiro, em atividade, ou que estejam respondendo por qualquer cargo.

Art. 2º -  Os recursos para atender aos encargos criados por esta Lei, serão extraídos do excesso de arrecadação verificado no corrente exercício.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de dezembro de 1962.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal